MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

AGRIA HISPANIA, SA.
MOTOCULTOR Serie 1900

190/ 2

CATALOGO DE PIEZAS DE RECAMBIO
SPARE PARTS CATALOGUE
CATALOGUE DE PIECES DETACHEES

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

agria indice |
index E
index |
Pagina |Dibujo
Page Design) Denominacion Description Designation
Pag_e Dessin
37 1 Caja de cambios 8 velocidades| Gear box 8 speeds Boite a 8 vitesses
8-10 2 Caja de cambios 12 velocidades| Gear box 12 speeds Boite a 12 vitesses
11-14 3 | Diferencial Differential Ditférentiel
15-18 4 | Conjunto palier Axle shaft Arbre de roue
19-21 5 | Conjunto de freno Brake .| Frein
22-25 6 Freno central Central brake Frein central
26-30 7 | Cérter posterior Rear housing Carter d’arriére
31-34 8 Palancas de cambio Roas gear c‘ontrol Tiges de chanqement de vitesse
35-38 9 Palancas de cambio y torreta Roas gear control and bogie Tiges de changement de vitesse et sellette
59642 10 E_quipo manillar Handle bar Mancherons
43—47 1 Acoplamiento motor Enéine coupling Accouplement de moteur
48—49 12 Caperuza Hood Capot
50-52 13 | Caperuza de chapa Hood Capot
b3-565 14 | Instalacién eléctrica Electrical equipment Installation électrique
-56—_75 Implementos Implements Accessoires
57-66 15-16 | Transmisién de fresa Hoeing tools’ transmission Transmission de fraise
67-68 17 Caperuza de 90 cm. Cover of 90 cn;n. Capot de 90 em.
Fresa de 90 cm. Rotary tiller of 90 ¢m. .| Fraise de 90 cm. ;
. 6971 18 Caperuia ext'ensible Exte_nsible rotary tilh.ar cover Cap{.:chon a .fraise exrens'."ble -
Fresa extensible Hoeing tools extensible Outils de fraisage extensible
" 72-73 19 Ruedas Wheels Roues pneus
74-75 20 Bujes escalonados y pesas Multi-track hubs and weights Movyeus etages et contrepoids

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria caja de cambios 12 velocidades
gear box 12 speeds
o - 2 ' bofte a 12 vitesses

28

23 22 21 20

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

= diferencial |
aqagiia . )
9 differential
différentiel
13 ‘2 6 2910 1927 T

12 2

1A

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

- - agrimac
agria diferencial
Dibujo N.* 3 - ’ -
Design No. 3
oo e différentiel
) o
'0s. Ref. DENOMINACION 5 Observaciones
'0s. Ref. DESCRIPTION w X - Remarks
'0s. Ref. DESIGNATION 21 g & 3 Observations
Tornillo diferencial Desde mag. N.°
10 800 185 | Screw 8 x 25 6| 6| 6|6 From mach, N.° 436 6281
Vis De la mach. N.°
Alambre seguridad Hasta méqg. N.° -
1 761 780 | Safety spring 1 x 500 1 111 1) _ Up to mach. N.° 436 8804
Ressort de sdreté Jusqu's mach. N.°
Arandela ' Desde még. N.°
12 192 670 Washer 4b x 65 x 3 1 1 ] 1 From mach. N.° 43b 9454
Rondelfe De la mach. N.°
Varilla nivel Hasta mag. N.°
13 756 300 Qil level gauge 1 1 1 1 Up te mach. N.° 436 4675
Jauge d’huile Jusqu’d mach. N.°
- Varilla nivel Desde méq. N.°
13 756 901 Qil level gauge 1 1 1 1 From mach. N.° 436 4676
Jauge d’huile De la mach. N.°
Tapén de purga
14 756 920 Plug M-26 1 1 1 1
Bouchon
Tornillo exagonal '
15 001 000 Screw 12 x 40 D/933 1 1 1 1

Vis

Arandela grower
16 012 980 Spring washer A-12 D/128 1 1 1 1
Rondelle grower

Tornillo con ojal
17 (0b 280 | Screw 12 x 120 D/B096 1 1 1|1
Vis i

Tuerca exagonal

18 005 980 Nut M-12 D/934 1 1 1 1
Fcrou -
Contratuerca

19 006 300 Lock nut M-12 x 1,75 212212

Contre-écrou

Chapa soporte

20 214 620 Support 1 1 1 1
Support » i
Muelle tensor .
21 042 271 Spring 1 1 1 1
. Ressart

Pitén de cambio
22 042 11 Sliding block 1 1 1 1
Patin

Arandela plana
23 007 850 | Washer 13 0/125 21222 1
Rondelle plate

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

H diferencial
aqQria
g differential

Dibujo N.* 3

Design No. 3 - 7 *
différentiel/
=
Pos. Ref. DENOMINACION g—- Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION g > o > Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 2 g g % Observations
Chapa refuerzo

24 788 310 Support 1 1 1 1

Support

Pasador horquilla
25 014 600 | Split pin 3 x 200/94 1 1 1 1
Goupitle fendue

Horquilla conexion diferencial
26 042 191 Fork T 11 |1
Fourchette

Espdrrago giro colector
27 042 221 Stud T 111
Goujon

Arandela aluminio

28 008 600 | Washer 2121122
Rondelle
Casquillo Desde méq. N.°

29 800 184 Bush 21221 2 From mach. N.° 436 6280
Bague De la mach. N.°

Diferencial premontado
30" | 800722 | Differential compl. 111 1] 1
Différentiel compl.

Cenjunto pifdn-corona apareado
30 | 803695 | Set of pinion-crown wheel matcheh L T T
Ensemble pignon-grande couronne apparie

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria conjunto palier
Dibu'oN-.."q aX|e Shaft
o 1 4 ' arbre de roue

10

14 15 6 17 18 19 20 21

5

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

: agrimac
- ) M I :
aqgria conjunto palier
axle shaft
Design No. 4
e 1 4 arbre de roue
] .
Pos. Ref. DENOMINACION 3 Observaciones
Pos. Ref, DESCRIPTION w é o ; Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION gl g|gl8 Observations
|||
Barra de cambio izquierda
1 042 381 Sliding selectar shaft {left) 1 1 111
Triangle de chag. de vites. {gauche)
Tornillo exagonal
2 O 270 | Screw 10 x 30 D/933 41 4144
Vis
Arandela grower
3 012 970 Spring washer A-10 D/128 41 4 (4] 4
Rondelle grower
Horquilla cambio velocidad
4 042 141 Fork 2 2 2 2
Fourchette :
Barra de cambio derecha
5 042 391 Sliding selector shaft (right) 1 1 1 1
Triang. de chang. de vites. (droite)
Arandela seeger
6 013 340 Spring ring 25a x 1,2 1 1 1 1
Bague
Rodamiento )
7 025 830 Ball bearing 6305 N 1 1 1 1
Roulement
Anillo
7 014 840 | Ring SP-62 1 1 1 1
Anneau
Resorte
8 037 221 Spring 212 (2] 2
Ressort
Casquillo fijacién posiciones
9 037 211 Selector bush R | 2 |72
Bague selecteur
Pasador cilindrico
10 016560 | Pin 8 x 16 21222
Goupille '
Pifiébn primario
1 792 280 | Pinion 1 1 1 1
Pignon
Corona transmisién rueda Hasta maq. N.°
12 041 691 | Gear _ 212122 Up to mach. N.° 436 5734
Engrenage Jusqu'd mach. N.°
Corona transmisién rueda Desde mdq. N.°
12 767 790 Gear 21222 From mach. N.° 436 5735
Engrenage De ja mach. N.°
Junta de palier i
13 042 081 Gasket 21222 i
Joint ' i

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria

conjunto palier
axle shaft

Dibujo N.» 4
Design No. 4 )
o arbre de roue
' g
5. Ref. DENOMINACION 5 Observaciones
5. Ref. DESCRIPTION o o x Remarks
)5, Ref. DESIGNATION 2| R § § Observations
Arandela seeger
4 013 450 Spring ring 4ba % 1,75 22122
Bague
Tambor de palier
15 266 611 Drum 2122 2
Tambour S
Casquillo distancia
16 Q42 071 Spacer 21 2| 2| 2
Entretoise
. Rodamiento
17 026 580 Ball bearing 6009 2122 2
Roulement
. Arandela seeger
18 013960 | Spring ring 751 x 2,6 22| 2|2
Bague
Retén doble labio
19 019020 | Seal B0 x 75 x 12 212122
Bague
Palier de rueda Hasta médq. N.°
20 261 331 Axlie shaft 21222 Up to mach. N.° 436 5734
Arbre de roue Jusqu'd mach. N.°
Palier de rueda Desde méq. N.°
20 767 781 Axle shaft ezt 2 From mach. N.° 436 5735
Arbre de roue De la mach. N.*
Espéarrago Hasta még. N.°
21 264 790 | Stud M14 x 1,6 x 28 101 10 (10| 10 Up to mach. N.° 436 8721
Goujon : - Jusqu's mach. N.°
Esparrago Desde mdg. N.°
21 802042 | Stud M14 x 1,5 105 10| 104§ 10 From mach. N.° 436 8722
Goujon De fa mach. N.°
Tapén-de plastico
22 786 680 | Plug 2121 2] 2
Bouchon
) Tornillo allen
23 002 270 | Screw 12 x 40 B/912 41414 4
Vis .
I Arandela grower
24 012830 | Spring washer A-12 D/7980 8|1 8|88
Rondefle grower
Tornillo allen
25 002 330 | Screw 12 x 30 D/212 41 4| 4| 4
Vis
Rod. agujas . .
26 026 090 | Needle bearing K-32 .x 47 x 20 21 2] 232
Roulement & alguilles

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

agrimac

PR,

R

-- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

| - »
aqgria conjunto palier
axle shaft
"Design No. 4
Do N arbre de roue
8
Pos. Ref. DENOMINACION 3 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION w i X x Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 2188 (% Observations
- |~ [
Casquitlo distancia Desde méq. N.°
27 759990 | Spacer 212122 From mach. N.° 436 6213
Entretoise De la mach. N.°

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

conjunto de freno
brake
frein

aqgr

ooo
Qm
g
zzz2
8%
oo

10
"

14

16
17

13
18
19
20
21

22

23

15 24

19 M

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

- .
agria conjunto de freno
Dibujo N.° 5
Design No. § y
Do - 5 frein
8 .
Pos. Ref, DENCMINACION 3 Observaciones
w > >
_ Pos. Ref. DESCRIPTION clzslals bRemarlfs
Pos. Ref. DESIGNATION @ 8! 8|3 Observations
Bulén guia zapata
1 042 021 Anchor pin 2122
Support guide de méchoire
Retén .
2 758 210 | Oil Seal 30 x 42 x 8 2124122
Bague d'étanchéite
Excéntrica de freno
3 795 210 Brake cam 2] 2 2| 2
Came de frein
Plato freno ruedas
4 795 220 | Table 212 2|2
Plateau
Palanca de freno derecho
5 768 990 | Brake cam lever (right) 1 1 1 1
Levier de came de frein (droite)
Pasador elastico
6 015980 | Split pin 5 x 24 D/1481 212112 2
Goupille
Palanca de freno izquierdo
7 769 000 Brake cam lever (left) 1] 1 1 1
Levier de came de frein [gauche) i
Casquillo palanca freno
8 795 250 Bush 212 2|2
Drouifle
Pasador horquilla
9 014 530 Split pin 4 x 30 212 2|2
Goupille fendue
Tuerca almenada
10 | 006540 | Castellated nut 18 x 1,5 D/937 21222
Ecrou crénelé
Arandela
1 007 880 | Woasher 19D/125 212|122
Rondelfe plate
Arandela seeger
13 253 080 | Spring ring 30a x 2 D/47 2i210272
Bague
Tambor de freno completo '
14 | 256 631 { Brake drum - 21222
Tambour de frein -
Cabecilla guia
15 036 271 Guide 10 x 16 212122
Guide-
Tornillo exagonal
16 001 030 | Screw 10 x 25 D/933 818818
Vis
_"
20

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria

conjunto de freno
brake

Dibujo N.® &
Design No. b -
Dessin N.° 6 freln
[ ’ .
s. | - Ref. DENOMINACION S Observaciones
s. Ref. DESCRIPTION g z - >o< Remarks
S Ref. DESIGNATION 2|8 &8|R% Observations
- — ™ (3]
Arandela grower
7 012 970 Spring washer A-10 D/128 g 8|88
Rondelle grower
. Rodamiento
8 025 710 Ball bearing 6206 2122 2
Roulement
Eje transmision freno Hasta mag. N.°
el 266 621 Shaft 21212 2 Up to mach. N.° - 436 5734
Arbre Jusqu'sd mach. N.°
Eje transmision freno . Desde méag. N.°
9 742 750 Shaft 21222 From mach. N.° 436 5735
Arbre De la mach. N.°
: Arandela seeger
0 013 200 Spring ring 62i x 2 D/472 212212
Bague
Desplazable diferencial
| 266 091 Bush 1 1 1 1
Bague s
Junta freno de rueda
22 042 041 Gasket 21212 2
Joint
Resorte zapatas de freno
23 041 991 Spring 4141 4] 4
Ressort
Zapatas de freno
24 042 101 Brake shoe 21 22| 2
Maéchaoire de frein
Pitén de cambio
25 042171 Sliding block 1 1 1 1
Patin
- Tornillo enganche
26 042 181 Bolt 1 1 1 1
Bouion
Palanca int. de fresa Hasta méq. N.°
27 787 670 Lever 1 1 1 1 Up to mach. N.° 436 0076
Levier Jusqu'd mach. N.°
Palanca int. de fresa Desde mag. N.°
27 755 600 | Lever 1 1 1 1 From mach. N.° 436 0077
: Levier De la mach. N.°

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66.

21

agrimac

VR A e i

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria freno central
central brake

frein central

ibujo N.°

cog
o @
I
zzZzzZ
e @
(- K=1-r}

26

716 15

22

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria

freno central
central brake

Dibuio N-° 6 .
Design No. 6
A frein central
& o
)5, Ref, DENOMINACICN 3 Chbservaciones
)S. Ref. DESCRIPTION w | X x Remarks
s, Ref. DESIGNATION § 8 % % Observations
Pifibn ataque freno
1 041 631 Connecting brake pinion 1
Pignon de connexion de frein
Rodamiento agujas
yi 026 130 | Needle bearing RN.A.20 x 28 x 13 1
Roulement a aguilles
Anillo térico
3 021500 t O'ring 1
Joint torique
Tubo guia de freno
4 041 661 Guide brake pipe 1
Tube guide de frein
- Arandela grower
5 012 970 | Spring washer A-10 2
Rondelle grower
Tornillo allen
6 002 160 Screw M10 x 25 2
Vis
Tornillo axagonarl
7 000 190 Screw MB x 25 4
Vis
Arandela grower .
8 012960 | Spring washer A8 D/128 4
Rondelle grower
Pitén guia
9 016 290 | Sliding block 6 x 16 x 8 2
Patin
Anillo retenciébn
10 014 230 Snap ring 6 2
Ressort d'arrét
Arandela grower
Il 012 950 Spring washer A-6 4
Rondelle grower
Tornillo exagonal
12 00G 540 | Screw M6 x 20 4
Vis
Cono freno completo
13 041 671 Complet brake choke 1
: Céne frein complet
: Tambor de freno
14 041 621 Brake drum 1
Tambour de frein
Tuerca almenada
15 006 510 Castellated nut M12 x 1,6 1
Ecrou crénelé
23
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com

agrimac




MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

aqgria

f_reno central
central brake

Dibujo N.° 6 =
Design No. 6
Dot 5 frein central
K o
Pos. Ref. DENOMINACION g Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION g é o é Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION 2 12|28 Observations
-— - o o~
Arandela plana
i6 007 850 Washer 13 1
Rondelfe piate
Pasador horquilla
17 014 520 | Split pin 3 x 30 1
Goupilfe fendue
Casquillo de distancia
18 041 611 Spacer 1
Entretoise
Retén
19 019760 | Seal B25 x 3b x 7 1
Bague
Tapa .
20 041 581 Cover 1
Couvercle
Rodamiento
21 025 640 | Ball bearing 6203 1
Roulement & billes
. Arandela distancia
22 010 860 Shim plate 17 x 27,6 x 0,2 X
Cale
Arandela distancia
22 010 870 | Shim plate 17 x 276 x 0,4 X
Cale
. Arandela distancia
22 010 880 Shim plate 17 x 276 x 1 X
Cale
Cabeza del tubo
23 041 571 Pipe head 1
Téte de tube
Resorte freno central
24 041 591 Central brake spring 1
Ressort frein central
Soporte cono freno
25 041 601 Brake choke support 1
Support céne de frein
Cable freno central
26 023 621 '| Central brake cable 1
Cable de frein central '
Palanca freno central
27 041 641 Central brake lever 1
Levier de frein central
Resorte de palanca 1
28 267 01 Lever spring 1 [
Ressort de levier ;
i
i
i
24

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria

freno central
central brake

agrimac

Dibujo N.* &
Design No. 6 -
Do N 5 frein central
8
5. Ref. DENOMINACION a Observaciones
1S Ref. " DESCRIPTION g ol IR x Remarks
S. Ref. DESIGNATION R § § % Observations
Palanca de freno
9 041 651 Brake lever 1
Levier de frein
Tornillo allen
0 002 160 Screw M10 x 25 2
Vis
Arandela grower Hasta mag. N.°
1 012 970 Spring washer - A-10 2 Up to mach. N.°° 436 3416
Rondelle grower i Jusqu'd mach. N.°
Tapon freno En mdquinas sin freno centraf
12 771 300 Brake cap 1 In machines without central brake
Bouchon frein Dans des machines sans frein central
Anillo junta
13 021 600 | O'ring 1
Joint torigue
Carcasa de embrague
M 043 431 Clutch casing 1

Carter d'embrayage

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

25

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

aqgria

Dibujo N.° 7
Design No. 7
Dessin N.° 7

carter posterior
rear housing
carter d’arriere

@ agrimac

19 39 40 1

9.34 38201

25 27 228 32 29

26 -

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L.

-- Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

aqgria carter posterior
- rear housing

Dibl..li(] N.° 7 r "y
Desi o7 carter d’arriere
= :
Pos. Ref. DENOMINACION & Observaciones
Pos. Ref. -DESCRIPTION - = o x Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION =4 § ?3 § Cbservations
— — N
Arandela seeger Hasta mdg. N.°
37 013 950 Spring ring 72 x 25 1 1 1 1 Up to mach. N.° 436 0076
Bague Jusqu'é mach. N.°
Casquillo de bronce Hasta mdq. N.° .
38 784 4400 | Bush 111171 Up to mach. N.° 436 0076
Bague " Jusqu’s mach. N.°
Arandela de distancia Hasta mdg. N.°
39 010 770 Spacer 3/ x 465 x 0,4 X | X | X | X Up to mach. N.*° 436 0076
Entretoise Jusgu'd mach. N.°
Arandela seeger Hasta még. N.°
40 013410 | Spring ring 3%a x 1,5 313133 Up to mach. N.° 436 0076
Bague Jusqu's mach. N.°
Arandela seeger Desde mag. N.°
40 79 070 | Spring ring 3ba x 2,6 3131313 From mach. N.° 436 0077
Bague De la mach. N.°

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

aqgria palancas de cambio
" | ‘roas gear control
tiges de changement de vitesse

33
36

10

35
34

32

31

n
12

12

13
14

15

16

31

ST

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

_ e agrimac
| []
agria palancas de cambio
Dibvjo N.° 8 g .
Dasign No. B e .
e 3 tiges de changement de vitesse
g
Pos. Ref. DENOMINACION 3 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION o x o ;* Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION > § § § Observations
Rodillo palanca diferenc.
1 042 201 Sliding block 1 1 1 1
! Patin :
Arandela plana
2 007 820 | Washer A-8,4 D/126 1 1 1 1
Rondelle plate
Ancla giratoria
3 790 110 Bolt ) 1 1 1 1
Boufon
Pitén gquia
4 016 311 Guide 12 x 32 x 16 1 1 1 1
Guide
Anillo retencién
5 014 250 Spring washer 12 D/9045 1 1 1 1
Bague
Tornillo allen
6 002 270 Screw 12 x 40 D/912 6| 6] 6|6
Vis
Tormillo allen
7 790 160 Screw 12 x 25 D/912 2_[F 28 2 B
Vis
Arandela grower
8 012 830 Spring washer A-12 D/7980 818|838
Rondelle grower
- Tapa céarter
9 041 441 Case cover 1 1 1 1
Couvercle de carter
Muelle palanca bola cambio
10 042 31 Spring 1 1 1 1
Ressort
Varilla inversora
1% 042 371 Reversing rod 1 1 1 1
Tige inverseur
Pasador horquilla )
12 014 690 Split pin 3 x 15 D/94 7171717
Goupille fendue
Varilla cambio
13 042 251 Rod gear control 111 1 1 |
Tige de changement de vitesse ) !
Pasador hueco 1
14 018 200 | Pin . . 10 x 40 1 1 1 1 ‘
' Goupifle : 4
‘Gancho inversor
15 .| 042 3 Hook 1 1 1 1
Crochet
32 :

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria palancas de cambio

roas gear control

Dibujo N.© 8 - [}
b2 tiges de changement de vitesse
& .
i Ref. DENOMINACION 5 Observaciones
i Ref. DESCRIPTION w| X x Remarks
.| Ref. DESIGNATION g1 8|88 Observations
Arandela grower
012 970 | Spring washer A-10 D/128 313|133
Rondelle grower
Tornillo exagonal
001 030 Screw 10 x 26 D/933 33133
Vis
Intermediario completo
3 042 471 Lever 1 1 1 1
" | Levier
Arandela distancia
) 010 860 | Shim plate 17 % 276 x 0,2 1 1 1 1
Cale
Arandela distancia
) 010 870 Shim plate 17 x 27,6 x 0,4 1 1 1 1
Cale ;
Arandela distancia _
3 010 880 | Shim plate 17 % 27,56 x 1 1 1 1 1
Cale
Varilla conexién fresa
) 042 231 Rod lever 1 1 1 1
Tige levier
Tornillo enganche
1 042 181 - | Bolt 1 1 1 1
Boulon
. Pasador elastico
2 016 080 Split pin 4 x 32 D/1481 1 1 1 1
Goupille .
Remache hueco
3 018 250 Rivet 6 x 30 1 1 1 1
Rivet
Conjunto conexion diferencial
1 783 770 Differential connection set 1 1 1 1
Ensemble de connexion de différentiel
Placa «H» de velocidades
3 042 400 H plate . 1 1 1 1
Plaque H
Casquillo eje conexi6n
3 042 211 Bush 1 1 1 1
Bague
Tubo conexiébn fresa compl.
7 783 800 | Tube 1 1 1 1
Tuyau .
Varilla seguridad conex. fresa
3 |1 790100 | Rod 1 1 1 1
Tige

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

33

Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com

agrimac

SR S



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria palancas de cambio
roas gear control
et N tiges de changement de vitesse
Pos. Ref. DENOMINACION § Obse-rvaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION wo X ) Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION g8 % % Observations

Tuerca exagonal
29 005 950 | Nut 8 D/934 -
Ecrou

N
N
o
N

Tubo conexién adelante-atras c.
30 783820 | Tube 1 1 1 1
Tuyau

Junta tapa carter
31 041 411 Gasket 1 1 1 1
Joint

Arandela seeger
32 013800 | Spring ring 42i x 1,75 1 1 1 1
Bague

. Abrazaderas
33 741 700 Clamp 21222
Collier de serrage

Tornillo hueco
34 020 740 Screw M10 x 1 1 1 1 1
Vis

Arandela cobre
35 008 080 Washer 10 x 14 x 1 21222
Rondelle

Tubo salida gases
36 743 230 | Exhaust pipe 1 1 11
Tuyau d'échappement

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

palancas de cambio y torreta
roas gear control and bogie

tiges de changement de vitesse et sellette

—_

10

V@

N

10

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 25 20 66

35

T R

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

aqgria palancas de cambio y torreta
Dibujo N.® 9 = =
Desin e 9 tiges de changement de vitesse et sellet]
& -
Pos. Ref. DENOMINACION 3 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION g x - ;( Remarlfs
Pos. | Ref. DESIGNATION 3 g 2|8 Observations
Fuelle de goma
1 042 31 Bellows seal 1 1 1 1
Soufflet en caoutchouc
Chaveta de cambio
2 049 931 Key 1 1 1 1
Clavette
Cojinete esférico de camb.
3 042 291 Spherical bearing 1 1 1 1
Coussinet de bifle
Junta cojinete
4 042 301 Gasket 1 1 1 1
Joint
Palanca cambio velocidades
5 783 830 Gear control lever 1 1 1 1
Commande de changement de vitesse
Tornillo exagonal
6 794 520 Screw 14 x 65 D/931 44| 41 4
Vis
Arandela grower
7 012 990 Spring washer A-14 D/128 414 414
Rondelie grower
Bulén
8 786 110 Bolt 1 1 1 1
Boulon
Tuerca almenada
g 006 480 Casteliated nut 20 x 1,5 212 2] 2
Ecrou crénelé
Arandela plana -
10 007 890 | Washer 21 D125 212 2|2
Rondelle plate
Cuerpo de giro
1N 783 410 Axle beam 1 1 1 1
Cormps d’essieu :
Anillo térico
12 021500 | O'ring 30 x 4 1 1 1 1
Joint torigue
Torreta completa
13 769 450 | Support 1 1 1 1
Support
Resorte cerrojo
14 252 311 Spring 1 1 1 1
Ressort
Barra de enganche
15 787 660 Drawbar 1 1 1 1
Barre d’attelage
36

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

- a
agria palancas de cambio y torreta
roas gear control and bogie
Dibujo N.° 9 - -
D S tiges de changement de vitesse et sellette
<9
Ref. DENCOMINACICN g Observaciones
‘Ref. DESCRIPTION w | X X Remarks
Re : glg|gl8 Observations
ef. DESIGNATION 28| g8l
Posicionador manillar
783 640 Position selector 1 1 i 1
Sélecteur de positions
Pit6n guia
016 316 | Guide 12 x 32 x 16 1 1 1 1
Guide
Anillo retencién
014 250 | Spring ring 12 1 1 1 1
Bague
Pasador horquilla
014 530 | Sphit pin 4 x 30 D/94 212122
Goupille fendue
Palanca ext. adelante-atras
787 640 Lever 1 1 i 1
Levier
Tornillo exagonal
000 940 Screw i0 x 18 D/931 1 1 1 1
Vis :
Palanca ext. toma-fuerza
787 650 Lever 1 1 1 1
Levier
Pasador elastico
015 980 Split pin 5 x 24 D/1481 1 1 1 1
Goupille
Palanca exterior diferencial
789 800 Lever i 1 1 1
Levier
Seguro
021 180 Click S-16 31 3[3)3
Sécurité
Tornillo allen
002 310 | Screw 6 x 25 D/912 212122
Vis
Arandela grower
012 80C Spring washer A-6 D/7980 21212 2
Rondelle grower
Anillo torico
188 030 | O’ring 12 x 2,5 1 1 1 1
Joint torique
Anillo térico
021 b70 Q'ring 17 % 25 1 1 1 1
Joint torigue
Arandela grower
012 970 Spring washer A-10 0/128 202122
Rondelle grower ‘
37

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria palancas de cambio y torreta

roas gear control and bogie

Dibujo N.° 9 - -
b tiges-de changement de vitesse et selle]
(=]
Pos. | Ref. DENOMINACION 3 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION u x - x Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 218 2 % Observations
Tornillo exagonal
3 001 270 Screw M10 x 30 2 2 2 2
Vis .
Cruceta de conexion
32 784 020 Spider 1 1 1 1

Croisiflon

3
li
]
i

i
4
K]
1
i

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

= uipo manillar
agria equip
. handle bar
ek e 10 mancherons
33
32
)
30
29 //
27 ///
28—
27.
()
)
26— v g’ A
_QE——
! 24
R 18
y .
I
25 19 23 20 19
39
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

agria -equipo manillar
handle bar

Dibujo N.® 10

ey mancherons
8 .
Pos. Ref. DENOMINACION a Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION pgl I I IR Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 881 8|8 Observations

Palanca freno derecha
1 173 671 Right lever 1 1 1 1
Levier droite

Pasador eldstico
2 165 330 | Splited pin 6 x 40 2122 2
Goupille elastique

Palanca de freno izquierdo
3 173 661 Left lever 1T 1] 11
Levier gauche

Espérrago
4 796 670 | Stud bolt 14 % 1,5 x 40 212 2] 2
Gotfon fileté

Tornillo ajuste

5 121 240 Stop screw M-12 2| 2 24 2
Vis
Tuerca autoblocante

6 006 650 Self-locking nut M8 D/985 2 | 2K | 7
Ecrou aut,

Soporte lateral

7 127 170 | Support 2187 | 2 (e
Support
Pufio manillar ;

8 130 081 Ball grip 212122
Poignée

Bul6n reglaje
9 126 540 | Bolt 1] 1 1 1
Boulon

Resorte-maneta [
10 126 760 Spring C N i 1 1
Ressort

Maneta de embrague
" 126 890 | Lever 111 1 1
Levier

Tornillo exagonal .
12 000 060 Screw M8 x 40 D/931 2l 2121 2
Vis

Casquillo maneta
13 126 830 Bush 22| 2|2
Bague

Bola roja
14 777 090 Red knob 1 1 1 1
Pommeau rouge

Muelle posicionador manillar
ib 787 470 Selector spring 1 1 1 1
Ressort de sélecteur

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

aqgria

Dibujo k.° 10

equipo manillar
handle bar

agrimac

g mancherons
8
Pos. Ref. DENOMINACION a Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION o 1 1E Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION 313 § § Observations
Varilla posicién manillar
16 783 930 | Selector rod 1 1 1 1
Tige de selecteur
Palanca percutor
17 783 700 Striker lever 1 1 1 1
Levier du percuteur
Percutor
18 783 660 | Striker 1 1 1 1
Percuteur
Pasador horquilla
19 014 630 | Split pin 3 x 15 D/9%4 4141 4|4
Goupilie fendue
Bulén -
20 172 290 Bolt 10 x 3b x 31 21 2(2)2
Boulon
Cable de embrague
21 783 980 Clutch control sheath 1 1 1 1
Gaine compléte embrayage
Cabecilla guia cable
22 041 431 Cable guide 21222
Guide cédble
Manillar
23 762 840 | Handle bar 1 1 1 1
Mancherons
Anillo eléstico
24 014 270 | Spring ring 16 D/9045 313|13]3
Bague
Cable de freno individual
25 747 90 Brake sheath 212 2| 2
Gaine compléte du frein
Cable de acelerador
26 788 130 Accelerator control sheath 1101 1 1
Gaine compléte d’accélérateur
Varilla conexién
27 784 000 | Control rod 3] 3|33
Tige control
Varilla cambio velocidades
28 783 920 Gear selector rod 1 1 1 1
Tige changement de vitesse
Soporte frenc simultineo
29 762 410 | Brake support 1 1 11
Support du frein
Tuerca exagonal .
30 005 970 | Nut M-10 D/934 21 2|29 2
Ecrou
41
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac
agria equipo manillar
| handle bar
Dih|_1]0 N." 10
o mancherons
' 8
Pos. Ref. _ DENOMINACION a Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION gl el I (el Remarks
Pos. | Ref. DESIGNATION 28| 8|8 Observations
Arandela grower
31 012 970 | Spring washer A-10 D/128 2222

" Rondelle grower

Leva de acelerador
32 275 451 Accelerator lever 1 1 1 1
Levier d’accélérateur -

Bola roja con flecha
33 042 971 Red knob with arrow 1 1 1 1
Pommeau rougé avec fléche

Resorte cerrojo
34 252 311 Safety spring 1 1 1 1
Ressort de sdreté

Tornillo exagonal
35 001 030 Screw M10 x 25 D/933 21212 2
Vis

Bola amarilla
36 042 951 Yellow knob 1 1 1 1
Pommeau jaunet

Pufio de goma

37 050 421 Hand grip 1 1 1 1
Poignée
Bola negra

38 042 981 Black knob 1 1 1 1

Pommeau noir

Gomas de varillas )
338 784 570 Rubber guide 4 14|44
Bague de cacutchouc

Engrasador recto
40 263 800 Lubricator M-6 x 100 1 1 1 1
Graisseur

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

aqgria

Dibuje N.% 11
Cresign No. 11
Dessin N.* 1%

acoplamiento motor

engine coupling

accouplement de moteur

o

£

=T

By Z—/’ sy
)
TN

JE—

43

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

agria acoplamiento motor

Dibujo N.= 11

engine coupling

Design No. 11
) accouplement de moteur
|
Pos. Ref. DENOMINACION a Observaciones
Pos. | Ref. DESCRIPTION g g g ; Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION a|8|g|g Observations
Arandela plana
1 007 820 | Washer A-8,4D/125 212122
Rondelle plate
Arandela grower
2 012 960 Spring washer A-8 D/128 2122 2
Rondefle grower
Tornillo exagonal
3 001 090 | Screw M8 x 20 D/933 21222
Vis
Carcasa de embraque Hasta mag. N.°
4 043 431 Clutch housing 1 1 Up to mach. N.° 436 3416
Carter d’embrayage Jusqu's mach. N.°
Carcasa de embrague Desde méag. N.°
4 741 280 Clutch housing 1 1 From mach. N.° 436 3417
Carter d’embrayage De la mach. N.°
Carcasa de embrague
4 807 366 Clutch housing 1 1
Carter d’embrayage
Junta
5 041 461 Gasket - : 111 1 1
Joint
Arandsla distancia
6 010780 | Shim plate 40 x b1,b x 0,2 X X | X[ X
Cale
Arandela distancia
6 010 790 Shim plate 40 x B1,6 x 0,3 X X | X | X
Cale
Arandela distancia
6 010 800 Shim plate 40 x bB1,5 x 0,4 XX X | X
Cale
Pasador de contencién
7 257 081 | Plug 1 1 1 i
Cheville
Palanca de embraque
8 126 31 Lever 1 1 1 1
Levier |
Arandela de seguridad .
9 2b7 130 Locking washer 1 1 1 1
Rondelle a ressort
Tornillo exagonal ‘
10 0071 040 Screw M8 x 10 1 1 1 1
Vis
Eje de embrague
N 257 031 Shaft 1 1 1 1

Axe a levier

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

agria acoplamiento motor
engine coupling

Dibujo N.¢ 11

Design No. 11
pesin e accouplement de moteur
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Remarks
Pos. Ref. . - DESIGNATION Observations
Resorte muelle accion. embrague
12 782 970 Spnng ‘ 1 i 1 1

Ressort

Abrazadera de cable
13 043 340 | Clamp 1 1 11
Collier de serrage

Tornillo exagonal
14 001 130 | Screw M10 » 20 /933 1 1 1 1
Vis

Arandela grower
15 012 970 | Spring washer A-10 D/128 TV7 177
: Rondelle grower

Anillo junta
16 797 B00 | Gasket 14 x 26 x 16 41 4| 4| 4
Joint

Anillo muelle
17 011 940 Spring washer B-14 4 4| 4 4
Rondelle

Tomnillo exagonal ;
18 741 530 Screw M14 x 70 D/931 414 )| 41} 4
Vis

Arandela grower
19 012 820 | Spring washer A-10 D/7980 111 1 1
Rondlelle grower

Tornillo exagonal
20 002 190 | Screw M10 x 20 101 1 1
Vis

Muelle sostén
21 266 961 Spring -+ 2 |"™lk2 | 2
Ressort

Arandela grower
22 012 950 Spring washer A-B 6| 6] 6] 6
Rondelie grower

Tornillo exagonal
23 001 270 Screw M10 x 30 3|1 3313
Vis

Tornillo exagonal

24 000 150 Screw M10 x 40 5/931 202121 2
' Vis

Motor DIESEL Sin deposito

25 752 730 | DIESEL engine T 1 Without fuel tank
Moteur DIESEL Sans depot d'essence
Motor DIESEL Sin depésito

25 746 480 DIESEL engine i 1 Without fuel tank
Moteur DIESEL Sans depot d'essence

45

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac
- [
aqgria acoplamiento motor
Dibujo N.° 11
Dosn o, 1 accouplement de moteur
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Remarks
Pos. |. -Ref. DESIGNATION Observations
Motor Diesel Con depdsite incorporado
25 /67 400 | DIESEL engine 1 1 With fuel tank
Moteur DIESEL Avec depot d’essence
Motor DIESEL Caon depésito incorporado
25 757 410 | DIESEL éngine 1 1 With fuel tank
Moteur DIESEL Avec depot d'essence
Motor DIESEL Con arranque eléctrico
25 757 420 | DIESEL engine 1 1 With fuel tank
Moteur DIESEL Avec demarrage electrigue
Motor DIESEL Con arranque eléctrico
25 757 430 | DIESEL engine 1 1 With fuel tank
Moteur DIESEL Avec demarrage electrigue
Rodamiento
26 025 620 Ball bearing 6202 RS 1 1 1 1
Raulement
Disco de embrague
77 255683 | Cluich plate 1 1 1 1
Disque d'embrayage
Embrague diafragma
28 763 030 | Diaphagm c¢lutch 1 1
Embrayage de diafragme
Embrague muelles Hasta maq. N.° Hasta maq. N.°
28 795 990 Spl'lﬂg clutch - 1 1 1 1 Up ?O'f,ﬂach. AL ° 4364243 up lOlr’naCh. N.° 4364187
) Jusqu'd mach. N.° Jusqu’'a mach. N.°
Embrayage de ressort en 1900 en 2900
Embrague diafragma
28 800 615 Diaphagm clutch 1 1
Embrayage de diafragme
Cojinete autocentrante Para embrague diafragma
29 747 490 Clutch release 1 1 1 1 For diaphagm clutch
Butée d’embrayage Pour embrayage de diafragme
Cojinete autocentrante Para embrague de muelles
29 792 320 Clutch release 1 1 1 1 For spring clutch
Butée de embrayage Four embrayage de ressort
Horquilla de embrague
30 798 710 | Fork 1 111 1
Fourchette
Retén metdlico
31 019795 | Qil seal B25 x 47 » 7 1 1 1 1
Bague d'étanchéité
Guia de empujador
32 741 260 | Guide 1 1 1 1
Guide
Tarnillo philips
33 755 450 | Screw MB x 17 D/7981 313133
Vis
46
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria acoplamiento motor %
| engine coupling
o accouplement de moteur
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION - Observations
Resorte palanca embrague |
34 791 800 Spring 1 1 1 1
Ressort

Chapa enganche mueslie
35 788 521 Spling support 1 1 1 1
Support de ressort

. Tornillo exagonal
36 001 120 Screw M6 x 15 8| 6|66

Vis
Espéarrago

37 004 340 | Stud M10 x 30 1 1 1 1
Goufon

Tuerca exagonal
38 006 970 Nut M-10 1 1 1 1
Ecrou

a7

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. - Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria caperuza
- hood
o N capot
1
5 2

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

= caperuza
ra
a9 hood

Dibujo N.° 12
e N 12 capot
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTICN Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Observations
Caperuza de poliester
1 742 470 Hood 1 1 1 1
Capot

—

Tornillo exagonal

2 001 100 Screw M8 x 25 2122 2
Vis
Arandela

3 257 13 Spring 41 4| 4| 4
Rondelle

Soporte de caperuza
4 742 410 Support 1 1 1 1
Support

Arandela grower
5 012 970 Spring washer B-10 1211212} 12
Rondelle grower

Tornillo exagonal .
6 000 240 Screw M10 x 80 20222
Vis

Tornillo exagonal
7 000 550 | Screw M10 x 55 212122
Vis

Tornillo exagonal
8 001 160 Screw M10 x 35 818|818
Vis

Defensa de motor :
9 760 240 | Engine protection 1 1 1 1
Protection de moteur

Abrazadera
10 753 450 Clamp 1 1 1 1
Collier

Cabecilla guia cable
11 036 271 Top for cable 1 1 1 1
Butée du cable

Tornillo exagonal
12 001 090 | Screw M8 x 20 2121 2] 2
Vis

Remache de clavo
13 797 600 Rivet 41414 4
Rivet '

Placa indicativa
14 797 400 indicator plate 1 1 1 1 MOD. 1900 ED/20
Plaque indicatrice

 Placa indicativa
14 741 750 Indicator plate 1 1 1 1 MOD. 2900
Plaque indicatrice

49

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria caperuza de chapa
— . - hood
Doven Nt 13 capot

50

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 25 20 66 www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

aqgria

caperuza de chapa
hood

agrimac

Dibujo N.° 13
Design No. 13
Dessin N.° 13 Capot
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Observations
Goma apoyo caperuza
1 755 060 1 Rubber protection 1 1 1 1
Protection de caoutchouc
Caperuza de chapa
2 742 370 | Hood 1 1 1 1
Capot
Rejilla )
3 742 380 | Grill 111 1 1
Grille
Remache de clavo
4 799 940 Rivet 5 x 10 66| 6|6
Rivet
Tuerca autoblocante
5 006 690 | Self-locking nut 16 D/985 212722
Ecro aut.
Arandela plana
6 007 870 | Washer 17 D/125 414 |44
Rondelle plate
Tornillo exagonal -
7 125 780 | Screw 16 x B0 /933 212122
Vis )
Tornillo exagonal
8 001 270 Screw 10 x 30 D/933 818|8]|8
Vis
Arandela grower !
9 012 970 Spring washer A-10 D/128 8)18| 8| 8
Rondelle grower '
Defensa de motor
10 756 340 Engine protection 1 1 1 1
Protection de meteur
Soporte de caperuza .
11 742 410 | Hood support 1 1 1 1
Support de capot
Arandela grower
12 012 970 | Spring washer A-10 D/128 4141 41| 4
Rondelle grower
Tornillo exagonal
13 000 550 Screw 10 x bb D/931 : 2 2 2 2
Vis
. Tornillo exagonal
14 000 240 Screw 10 x 80 D/93 21222
Vis
Tornillo exagonal .
15 785 110 Screw b x 45 D/933 212122
Vis

51

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

agi‘ia caperuza de chapa
hood

Dibujo N.® 13
Desiqn Non. 13 -
Dessin N.° 13 capot
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION ) Observations
) Tornillo exagonal
16 001 120 | Screw 6 x 15 D/933 41 41 4| 4
Vis
Tirante .
17 784 970 Stay rod 212}V 21] 2
Tirant

Arandela grower
18 012 950 Spring washer A-6 D/128 2227} 2
Rondelle grower

Tuerca exagonal
19 005930 | Nut M-6 25 | 2 2
Ecrou

Soporte tirante cierre
20 | 784860 | Stay rod support 2121212
Support de tirant

Arandela grower
21 012 240 | Spring washer A5 D/128 81888
Rondelle grower

Tuerca exagonal
22 005920 | Nut WM-5 D/934 8|1 8| 8|8
Ecrou

Goma de apoyo
23 742 710 | Plug 212122
Bouchon

Cuerda de nyl6n
24 755 060 Rope 1 1 1 1
Céble )

Tornillo gota-sebo
25 003 260 Round-headed screw 5 x 156 47 4 41 4
Vis a téte

Soporte superior
26 785 100 Upper support - 21 22| 2
Support supérieur

52

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968 252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

- [ ] LA 4 r - ‘

agria instalacion eléctrica o |
= electrical equipment
R installation électrique

53

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

instalacion eléctrica

aqria . .
9 electrical equipment

Dibqio N.° 14 - ‘ - , . -

e s installation électrique
Pos. Ref. DENOMINACION Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Rermarks
Pos. Ref. DESIGNATION Observations

i Optica derecha
1 756 550 | Head lamp right 1 1 1 1
Proyecteur (droite)

Optica izquierda
1 756 560 Head tamp (left} 1 1 1 1
Proyecteur (gauche)

Tornillo cilindrico ¢/ranurada

2 745 610 Screw 6| 6| 6 86
Vis
Resorte de faros

3 747 950 Spring 6| 6| 6] 6
Ressort

Tuerca exagonal
4 005 921 Nut M-b 6| 6| 6|6
‘ Ecrou hexagonale

Lampara de faro

b 756 650 Lamp 12v 40/45v 21 2| 2| 2
Lampe
Rejilla

§] 763 3%0 Grill . 1 1 1 1
Grille

Tornillo gota-sebo
7 003 260 Round-headed screw 5 x 156 41 4] 4] 4,
Vis a téte ronde

Cuadro de mando
8 742 350 | Dashboard 1 1 1 1
Tableau de bord

Tuerca exagonal
9 005 920 Nut M-5.0/934 4| 4| 4} 4
Ecrou

Arandela grower .
10 012940 | Spring washer A-5D/128 4141 4] 4
Rondelle grower

Abrazadera con funda
11 754 440 | Clamp 1 1 1 1
Collier de serrage

: Instalacién central
12 800 508 Centrai equipment 1 1 1 1
Installation central

: Llave de arranque
12a 782 310 Ignition key 1 1 1 1
Clé de contact

Piloto indicador de carga

12b 800603 Control lamp 1 1 1 1
Fen témoin
o4
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac
aqgria instalacion eléctrica
electrical equipment
Do o 1 installation électrique
Pos. Ref. DENOMINACION _ Observaciones
Pos. Ref. : DESCRIPTION Remarks
Pos, Ref, DESIGNATION ) Obseryations
Piloto indicador presién
12¢ 800 604 Contraol lamp 1 1 1 1
Fen témoin

Caja de fusibles
12d 785 480 Fuse box ) 1 1 1 1
Boite de fusibles

. Enchufe
12e 807 9/8 Cennection plug . 1 1 1 1
Prise de courant

| Instalacién delantera
13 742 480 Forward electried equipment 1 1 1 1
Instalation eléctrique avant

Soporte de bateria
14 800 841 Battery support 1 i 1 1
Support de batterie

Chapa tensor bateria
15 766 680 | Tightening plate 212|242
Plaque tenseure

Arandela plana
16 007 820 | Washer A8 x 40/125 212122
Rondelle

Arandela grower
17 012 960 | Spring washer A-8 D/128 212122
Rondelle grower

Tornillo exagonal

18 001 090 Screw 8 x 20 D/933 212 (2] 2
Vis
Tornillo allen

19 800 861 Screw M12 x 60 21 2| 2 2
Vis

Cable de masa
20 802 046 Earthing cable 1 1 1 1
Céble mise & terre '

Bateria
21 759 670 Battery 1 1 1 1
Batterie :

Remache de clavo
22 799 040 Rivet B x 10 1 1 1 1
Rivet

Bb

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

IMPLEMENTOS
IMPLEMENTS
ACCESSOIRES

) MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900
@ agrimac

agria transmision ije fresa_ | A
hoeing tools’ transmission  Uptemash - - 1esrF

Dibujo N.° 15 Jusqu’a mach. N.°

Dosign Mo, 12 - transmission de fraise ART. 190

44

4’)

42

40
39

11
10

37

36

30

29

28

27

26

25
24

. A}
& : : .
b % L A\
23 20 19 _ 18

57

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

aqgria

transmision de fresa

agrimac

Hasta méqg. N.°

H f 1 i Up to mach. N.°  1637-F
Dibuje N.° 15 hoelng tOO|S transmISSIOH Jusqu'd mach. N.°
Desfg?n No. 15 - - f -
oo 1 15 transmission de fraise ART. 1901
Pos. Ref. DENOMINACION Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref, DESIGNATICN Qant. Observations
Junta tapa cérter
12 067 161 Cover cassing gasket 2
Jaint couvercle carter
Tapa de cérter
13 060 271 Cassing cover 2
Couvercle du carter
Casquillo de distancia
14 060 241 Bush 2
Frette de distance
: Retén
15 756 860 | Seal 75 % B0 x 156 2
Bague d’étanchéité
Tapdn de purga
16 756 860 Drain plug- M26 x 1,6 2
Bouchon de vidange
Torn. cab. cilindrica
16 002 190 | Cylindrical head screw M10 x 20 14
Vis & téte cylindrique
Espolén
17 053 891 Spur 1
Eperon
Remache
18 017 340 | Rivet 8 x 20 2
Rivet
Pala espol6n derecha
19 056 881 Right spade spur 1
Pelfe eperon droite
Chapa de posicién
20 055 851 Position plate 1
Plaquette du position
Pala espoli&n izquierda
21 066 871 Left spade spur 1
Pelle eperon gauche
: Junta de esteva
22 060 211 Plough gasket 1
Joint de mancheron
Tuerca exagonal
23 006 730 | Hexagonal nut Mi12 X
Ecrou hexagonale
Torn. cab. exag. ¢/ pivote
24 233630 | Hexagonal head serew with pivot M12 x 45 1
Vis & téte hexagonale avec pivot
| Esteva
25 787 210 | Plough 1
" | Mancheron
59
: 1
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria transmision de fresa |
hoeing tools’ transmission Ut mach N 16

@ agrimac

Hasta méq. N.°

Jusqu'é mach. N.°

Dibujo N.* 15
Design No, 15 - - -
Dasn v 5 transmission de fraise ART. 1907
Pos. Ref. DENOMINACICN Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Arandela muelle
42 015 120 Locking washer C 16,b 2
Rondelle a ressort
Tarn. cab. exagonal
43 002 050 | Hexagonal Head screw M16 x 1,56 x 35 2

Vis a téte hexagonale

Pifibn cénico
44 259 141 Bevel pinion
Pignon conique

’ Arandela seeger
45 013480 | Seeger washer 25a x 2
Rondelle seeger

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

61

-- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria transmiSién de fresa Desde mag. N.°
i hoeing tools” transmission  feamier Lo 90
o 1 0 transmission de fraise
45
44
43 ]
=2
42 3
4] 4
40
5
38
37
36 6
1 ’
35
: 8
34
33
32 ’
10
31
11
12
30
—i3
29
28
14
27. 15
26
16
17
05 18
04 19

62

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

: - =
= transmision de fresa .
agrla . , . . Desde méaq. N.
From mach. N.° 1638-F
- noeing tools’ transmission  from mach. N.-
Dibwjo N.° 16 . - - -
e transmission de fraise
: ART. 1901
Pos. Ref. DENOMINACION Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Arandela distancia .
11 010 810 Washer 40 x 51,6 x 1 X
Rondelle de distance
Junta tapa cérter
12 802 451 Cover cassing gasket 2
Joint couvercle carter
Tapa de céarter
13 802 416 Cassing cover pi
Couvercle du carter
Casquitlo de distancia
14 802 425 Bush 2
Frette de distance
Retén
15 019 020 Seal 75 x B0 x 12 2
Bague d'étanchéité
Anillo nilos
16 802 417 | Nilos rings 50 x 90 LSTO 2
Bague nilos
Torn. cab. cilindrica
17 002 190 Cylindrical head screw M10 x 20 14
Vis a téte cylindrique
Espolén
18 059 891 Spur 1
Eperon
Remache
19 017 340 Rivet 8 x 20 2
Rivet
Pala espoldn derecha
20 Qb6 881 Right spade spur 1
Pelle eperon droite )
Chapa de posicion
21 059 851 Position plate 1
Plaquette du position
Pala espoldn izquierda
22 056 871 Left spade spur 1
Pelfe eperon gauche
Junta de esteva
23 802 452 Plough gasket 1
Jaoint de mancheron
) . Tuerca exagonal
24 008 730 | Hexagonal nut ~ M12 X
Ecrou hexagonale
Torn. cab. exag. c/ pivote
25 233 630 Hexagonal head screw with pivot M12 x 45 4
Vis a téte hexagonale avec pivot
64

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com

agrimac




MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

= LY 48 . -
aaria transmision de fresa o .
qg ' d laqi From mach. N.o  1638.F
" rom mach. N. -
o hoeing tools’ transmission  fommech- &2
Design No. 16 y -y ] '
Do e 2 transmission de fraise
ART. 191
Pos. | Ref. DENOMINACION Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Cuernos del toma de fuerza
41 761 840 | Power take off's horns 1
Cornes du prise de force
Arandela muelle
42 015 120 Locking washer C 16,5 2
: Rondelfe a ressort
Torn. cab. exagonal
43 002 050 Hexagonal head screw M16 x 1,56 x 35 2
Vis a téte hexagonale
Pifidn conico
44 259 141 Bevel pinion 1
Pignon conique
Arandela seeger
45 | 013340 | Seeger washer  26a x 1,2 2
Rondelle seeger
Rodamieanto
48 802 384 Ball bearing 32208 2
Roulement
66

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. --

Tel. 968 25 20 66

www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

agria caperuza de 90 cm. fresa ue ou uin.
cover of 90 cm. rotary tiller of 90 cm.

o N 17 capot de 90 cm. fraise de 90 cm.

P 17 ART. 1911 A ART. 1911 B

67

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria caperuza de 90 cm.

cover of 80 cm.

agrimac
Tresd ue gu Cin.

rotary tiller of 90 cm.

Dibujo N.° 17 v : .
Design o 17 capot de 90 cm. fraise de 90 cm.
Dessin N.° 17
ART. 1911 A ART. 1911 B
Pos. Ref. DENOMINACION Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Caperuza Art. 1917 A
1 802 058 | Cover 1 ftem 1911 A
Capot Art. 1911 A
Tuerca exagonal con cuello Art. 1971 A
2 005 7680 | Hexagonal nut with neck M10 1 ftem 1911 A
Ecrou hexagonale avec col Art, 7971 A
Torn. cab. exagonal Art. 1911 B
3 001 270 | Hexagonal head screw M10 x 30 72 ftem 1911 B
Vis a téte hexagonale Art. 1971 B
Arandela dentada Art, 1911 B
4 484 100 | Toothed washer A10 144 ftem 1911 8
Rondelle dentée Art. 1911 B
Tuerca exagonal Art. 1911 8
b 005 970 Hexagonal nut M10Q 72 item 1911 B
Ecrou hexagonale Art. 1971 B
Cuchilla derecha Art. 1911 8
6 780 310 | Right hoe 12 ftem 1911 B
Pioche droite Art. 19171 B
Cuchilla izquierda Art. 1911 B
7 750 320 | Left hoe 12 ftem 1911 B
Pioche gauche Art. 1911 8
Cuho de cuchillas, izqdo. completo Art. 1911 B
8 802 033 | Left hoe's cube, complete 1 ftem 1911 8
Cuve & pioches gauche, complet Art. 1911 B
Tornillo tensor, completo Art. 1911 8
9 060 111 Tense screw, complete 1 Art. 1911 B
Vis tendeur, complet Art. 1911 &
Cubo de cuchillas dcho. completo Art. 1911 8
10 802 032 | Right hoe's cube, complete 1 ftem 1911 B
) ) Cuve a pioches droit, complet A 1911 B
Tornillo tensor Art. 1911 8
11 060 121 Tense screw, complete 1 Mtem 1911 B
Vis tendeur, complet Art. 1911 8
68
MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

— caperuza extensible fresa extensible
aqgria pert | . e
extensible rotary tiller cover hoeing tools extensible

‘g’;'l?;‘; : 1 capuchon a fraise extensible outils de fraisage extensible

T ART. 1914 A ART, 1340 B

69

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac
agria caperuza extensible tfresa extensible
extensible rotary tiller cover hoeing tools extensible
Dibyjo N.° 18 : . . ' . . .
Design No. 18 capuchon a fraise extensible outils de fraisage extensible
Dessin- N.° 18
' ART. 1914 A ART. 1840 B
Pos. | Ref. DENOMINACION Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Tirante -derecho Art. 1914 8
1 801 907 Right tie rod 100 cm. 1 ftem 1914 B
Tirant droit Art. 1914 B
Tirante derecho ‘ Art. 1914 8
2 801 90b Right tié rod 50 cm. 1 ltem 1914 8
Tirant droit Art, 1974 B
Cubo de cuchillas adicional Art. 1914 8
3 801 910 | Additional hoe’s cube 2 Iten 1914 8
Cube & pioches additionnel Art. 1914 B
Arandela tope Art, 1914 8
4 801 908 Butt washer 2 ftem 1914 B
Aondelfe butoir Art. 1914 B
Cubo de cuchillas Art. 1914 B
b 801 909 Hoe’s cube 2 ftem 1914 B
Cube a pioches Art. 1914 B
Torn. cab. exagonal Art. 1914 B
6 001 270 Hexagonal head screw M10 x 30 48 Item 1914 B
Vis a téte hexagonale Art. 1914 B
Arandela dentada Art. 1814 B
7 494 100 Toothed washer A0 96 Item 1914 B
Rondelfe dentée Art. 1914 B
Arandela dentada ) * Art. 1914 A
7 494 100 | Toothed washer A10 8 Item 1914 A
Rondelle dentée Art. 1914 A
Tuerca exagonal Art. 1914 A
8 005 970 | Hexagonal nut M10 4 ftem 1914 A
Ecrou hexagonale Art, 1914 A
Tuerca exagonal Art. 1914 B
8 005 970 | Hexagonal nut M10 . 48 itern 1914 B
Ecrou hexagonale Art. 19714 8
Cuchilla derecha Art. 1914 B
9 750 326 Right hoe 12 ftemn 1914 8
Pioche droite : Art. 1314 B
Cuchilla izquierda Art. 1914 B
10 750 315 Left hoe 12 ftem 1914 B
Pioche gatche Art. 1914 B
Tirante izquierde : Art. 1914 B
11 801 906 Left tie rod 100 cm. - 1 ftem 1914 B
- Tirant gauche Art. 1914 8
Tirante izquierdo Art. 1914 B
12 801 904 Left tie rod 50 cm. 1 ftem 1914 B
Tirant gauche Art. 1914 B
Chapa lateral Art. 1914 A
13 765 b5 Lateral plate 1 ftem 1914 A
Plaquette fateral Art. 1914 A

70

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900 -
@ agrimac

=2 gria caperuza extensible fresa extensible
extensible rotary tiller cover hoeing tools extensible
Design No. 18 capuchon a fraise extensible outils de fraisage extensible
Dessin 8. 18 ART. 1914 A ART. 1540 B
Pos. Ref. DENOMINACION Cant. Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Torn. cab. exagonal Art. 1914 A
14 001 170 | Hexagonal head screw M12 x 30 4 Item 1914 A
Vis & téte hexagonale Art, 1914 A
Tuerca de caperuza Art. 1914 A
15 005 760 Cover's nut 1 ftem 1914 A
Ecrou de capuchon Art. 1974 A
Torn. cab. exagonal Art. 1914 A
16 001 160 Hexagonal head screw M10 x 15 4 ftem 19714 A
Vis a téte hexagonale Art, 1914 A
Chapa lateral izquierda Art. 1914 A
17 765 670 Left lateral plate 1 Item 1914 A
Plaquette lateral gauche Art. 1914 A
Arandela grower Art. 1914 A
18 012 970 Spring washer 10 4 ftem 1914 A
Rondelle grower Art. 1914 A
Tuerca exagonal Art. 1914 A
19 005 970 | Hexagonal nut M10 4 ftem 1914 A
Ecrou hexagonale Art. 1914 A
Chapa central - © Art. 1814 A
20 765 580 Central plate 1 - ftem 1914 A
Plaguette central Art. 1914 A
-| Chapa lateral derecha Art. 1914 A
21 765 560 Right lateral plate 1 ftem 1914 A
Plaquette lateral droite Ar. 1914 A
71

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

@ agrimac

— = ruedas
daqgria
9 n wheels
o o 13 roues pneus

72

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agrimac

agria ruedas

Dibujo N.° 19
Design No. 19
e 5 roues pneus
Pos. Ref. ' DENOMINACION Cant. Observaciones -
Pos. Ref. DESCRIPTION QOty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Llanta - Art, 71990 A
1 786420 | Rim BbE0F x 16 2 ftem 1990 A
Jante Art. 1990 A
Céamara Art, 7990 A
2 752 450 | Tube 7,60 x 16 2 ftem 1990 A
Chambre & air - Art, 71990 A
Cubierta Art. 1990 A
3 752 440 | Tyre 7,50 x 16 2 ftem 7990 A
Pneumatique Art, 1990 A
: Llanta Art. 1990 8
1 796 420 | Rim BbBOF x 18 2 ftem 1990 8
Jante Art. 1990 B
Camara Art. 1990 B
2 751 200 Tube 7,60 x 18 2 ftem 1990 B
Chambre a air Art, 1990 8
Cubierta Art. 1990 B
3 751 210 | Tyre 7,50 x 18 2 ftem 1390 B
Pneumatique Art. 1990 B
Llanta j Art. 1991
1. | 740 601 Rim 450E x 16 2 frem 19971
Jante Art, 1931
Camara° Art. 1991
2 024 550 Tube 6,00 x 16 2 Item 1997
Chambre & air Art. 19971
Cubierta Art. 19971
3 024 380 | Tyre - 6,00 x 16 2 ftem 1997
FPneumatique Art. 1991
Llanta ' Art. 1997 C
1 [ 777570 Rim 400F x 16 2 ftem 1997 C
Jante Art. 1991 C
Camara Art, 1991 C
2 752750 | Tube 500 x 15 2 ftern 1991 C
Chambre 4 air Art. 1981 C
Cubierta Art. 1931 C
3 752 760 Tyre 500 x 15 ’ 2 item 1931 C
Prieumatique Art. 1991 C

73

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com



MOTOCULTOR serie 1900

agria bujes escalonados y pesas
‘ — multi-track hubs and weights
Do . moyeus etages et contrepoids

|
=

ART. 1919

~—@
4
ART. 2921
7
"~ ART. 1928 A

74

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com

@ agrimac




agria bujes escalonados v %

multi-track hubs and weignhts

Dibujo N.° 20 )
Design No. 20 -
orn N° 20 moyeus etages et contrepoids
Pos. Ref. DENOMINACION Cant. 7 Observaciones
Pos. Ref. DESCRIPTION Qty. Remarks
Pos. Ref. DESIGNATION Qant. Observations
Arandela -cénica Art, 1313
1 0165 120 Washer 16 D/74361 6 ftem 1318
Rondelle Art. 1919
Tornillo exagenal Art. 1979
2 002 050 Screw M16 x 1,b x 3b 6 ftem 1919
Vis Art, 1919
Buje de rueda Art. 1919
3 261 391 Hub 2 ftem 1919
Moyeu Art, 1919
Tuerca sxagonal Art. 1913
4 264 800 | Nut M16 x 1,5 10 ftem 1919
Ecrou Art. 1919
Pesas de rueda Art. 2927
5 802 467 | Wheel weights 2 ftern 2921
Masses d’alourdissment Art. 2921
Tornillo exagonal Art. 2921
6 000 300 Screw M16 x 80 4 ftern 2921
Vis Art. 2927
Pesa frontal Art. 1928 A
7 261 620 Front weight 1 fterm 1928 A
Contrepoids avant Art. 1928 A
Tormillo exagonal ‘ Art. 1928 A
a8 001 400 Screw M16 x 30 X ftem 1928 A

Vis Art. 1928 A

MIGUEL RODENAS E HIJOS S.L. -- Tel. 968252066 -- www.miguelrodenas.com 7





